
'li$sNWWc
W

C OMUNE DI PALERMO
AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO

SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTIVITA

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 132 del 07108 12017

r Seduta: ordinaria n Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale della seduta del 01 Agosto 2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giomo SETTE del mese AGOSTO, alle ore 10,00, adinizio

lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto

ar,'viso con prot. n.928110 del 021081 2}lT,perlatrattazione degliargomentidicuiall'ordinedel

giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Anna Maria Geraci.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,35 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRB,SENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI T CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Piazzese Giuseppe P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 10



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del 01 Agosto 2017.

Dopo lettura dello stesso ed opporluna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Cardella, Guaresi e Scarlata, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 10

Assenti no ll

Voti favorevoli no 10

Astenuti no ll

Voti contrari no /l

DELIBERA

I1 verbale del 01 Agosto 2017, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Anna Maria Geraci)

Il Presidente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONB

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
P.O.

L'Esperto Contabile

(D ssa Giovanna Lotà)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal _ a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTTVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di pubblicazione

alloAlbo Pretorio e alloAlbo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto

degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo P.O.
LoEsperto Contabile

@.ssa Giovanna Lotà)



VERBALE DEL 01 AGOSTO 2017

L'anno 2017,il giorno 0l del mese di Agosto si è riunito alle ore 09:30 presso la sua sede sita in via S. Ciro

n. 15, il Consiglio della II Circoscrizione giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente

Tomaselli prot. 886657 deI 1810712017 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente uscente dottor Antonio Tomaselli, così come suggerisce il Regolamento

E' assistito dal Segretario il P.O. D.ssa Giovanna Lotà.

Redigono il verbale I'Ist. Amm.vo Sig. Davide MartÍnez e il Coll. Amm.vo Sig.ra Anna Maria

Ventimiglia.

Il Presidente Tomaselli dà il benvenuto al nuovo consiglio e porge i saluti da parte dell'Amministrazione e

del Sindaco. Il Presidente chiede agli uffici se per quanto riguarda la convocazione della seduta odierna sono

stati rispettati i tempi di legge per la notifica da parte degli uffici comunali. La D.ssa Lotà da conferma della

notifica avvenuta nei tempi prestabiliti. Il Presidente uscente ha modo di esprimere un ringraziamento a tutti,

in particolare alla dott.ssa Lotà e auspica al nuovo Consiglio di incamminarsi nella giusta direzione per il bene

del territorio e cogli l'occasione di rìngraziare i consiglieri uscenti Di Fazio e Colletti. presenti oggi in Aula

per il fattivo contributo dato durante l'ultima consiliatura. Dopo questo breve e sentito intervento, cede la

parola al presidente del Consiglio neo eletto Mario Greco il quale rivolge un caloroso ringraziamento al

Presidente uscente per aver dato un notevole impulso a tutte quelle attività svolte nell'Aula nel quinquennio

precedente, dando così la possibilità al tenitorio di raggiungere obiettivi concreti.

Terminato I'intervento, il Presidente Greco dispone l'appello e risultano presenti i seguenti consiglieri:

Cardell4 Guaresi, Marchese, Piazzese, Savoca, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso. Verificata la presenza del

numero legale, il Presidente inizia i lavori proponendo come scrutatori i consiglieri Cardella, Piazzese e

Scarlata. Il Consiglio approva. Il Presidente passa al primo punto dell'O.d.G. che riguarda il giuramento del

Presidente. Il Presidente recita la formula di rito fra gli applausi di tutto il Consiglio. Si prosegue con il

secondo punto dell'O.d.G. riguardante il giuramento dei consiglieri. Conclusa anche questa fase, si prosegue

con il terzo punto dell'O.d.G. che fa riferimento alle eventuali cause di ineleggibilità o di incompatibilità.

Verificato che non è emersa nessuna incongruenza, si passa al quarto punto dell'O.d.G., convalida ed

eventuale surroga viene posta in votazione la presa d'atto della inesistenza di condizioni di ineleggibilità o di

incompatibilità degli eletti e la convalida ed eventuale surroga.

Rispettivamente alle ore 10.20 e 10.22 il Consiglio approva all'unanimità, per appello nominale, la suddetta

presa d'atto.

Dopo quest'ultimo adempimento, il Consiglio della Seconda Circoscrizione è formalmente insediato.

Interviene il consigliere Marchese il quale ringrazia il Presidente uscente Tomaselli che nella consiliatura

precedente ha profuso un impegno costante e altresì ha dato utili suggerimenti per districarsi nel labirinto

po I itico-amministrativo.

,.' ._;--i]7;'1;: 
i -"-.í

., . f

il, l,
, \"{u

lhts 1' ,

i L --.,"\l:.,.,

",.: *_: , {j ',i,'"'{_'*:-:



Il consigliere Scarlata indirizza ai nuovi consiglieri

benvenuto ai consiglieri rieletti. Lo stesso consigliere

si dichiara sicuro che proprio il consigliere Inzerillo

C ircoscrizionale.

Prende la parola il consigliere Savoca il quale indirizzaparole lusinghiere nei confrontidel presidente uscente

Tomaselli, affermando che ha lasciato in eredità spunti politici e amministrativi di notevole importanza che

potranno essere utllizzati in questa nuova consiliatura e si dichiara certo della sempre squisita disponibilità
del Presidente Tomaselli.

Ultimati gli interventi dei consiglieri, il Presidente Greco menziona il quinto punto dell'O.d.G: elezione del

Vice Presidente. Il consigliere Cardella chiede una sospensione di dieci minuti per meglio raccordarsi su

questo argomento. Il Consiglio approva la sospensione a[[e ore 10.30.

Alle ore I 1-45 il Presidente Greco predispone ['appello. Risultano presenti soltanto i consiglieri Tusa, Scarlata

e Savoca. Pertanto il Presidente Greco rilevando la mancanza del numero [egale rinvia i lavori al giorno dopo,

in Seduta di prosecuzione.

II Segretario

P.O. D.ssa Giovanna Lotà

I

PRESIDENTE


